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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens svar på remissen. 

 

2. Omedelbar justering 

 

 

 

 

Ann-Christine Hansson Karin Ekdahl Wästberg 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Kommunförbundet i Stockholms län har tagit fram ett förslag på en 

modell för samverkan mellan länets kommuner och lärosäten med 

vårdutbildningar på högskolenivå. Förslaget innefattar fyra delar.  

1. En avsiktförklaring som tar fram en gemensam vision och 

fastställer former för samverkan 

2. Mall för lokala samverkansavtal 

3. Forum för erfarenhetsutbyte där KSL kallar till möte 1 ggr/år 

4. Gemensam uppföljning av insatserna med hjälp av en enkät som 

KSL administrerar. 

Förvaltningen ställer sig bakom förslaget och föreslår att 

avsiktförklaringen undertecknas på central nivå i staden och att de 

lokala avtalen görs på stadsdelnivå med respektive lärosäte. 

 

Bakgrund 

Äldreomsorgen har stort behov av kompetenta medarbetare och 

behöver kontinuerligt arbeta med kompetensutveckling och 

förebyggande åtgärder för att behålla och rekrytera medarbetare 
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med rätt kompetens. Äldreförvaltningen har sedan ett par år 

samverkat med länets lärosäten och med stadsdelarnas 

äldreomsorgschefer för att underlätta fördelningen av platser för 

studenter som behöver verksamhetsförlagd utbildning. 

Äldreförvaltningen har tillsammans med lärosätena och 

stadsdelsförvaltningarna tagit fram ett förslag på hur platserna ska 

fördelas mellan respektive lärosäte och stadsdel i syfte att få fram 

fler plaster för verksamhetsförlagd utbildning och för att optimera 

kontakten.  

Samtidigt som förvaltningens samarbete pågått med lärosätena och 

stadsdelarna har KSL arbetat för att ta fram en modell för samarbete 

mellan kommuner och lärosäten. Äldreförvaltningen har deltagit i 

detta arbete.  

 

Ärendet 

Kommunförbundet i Stockholms län, KSL, har skrivit ett förslag på 

hur samverkan mellan länets kommuner och lärosäten med 

vårdutbildningar på högskolenivå ska regleras. De rekommenderar 

kommunerna i länet att anta en modell för samverkan som 

innehåller en övergripande avsiktsförklaring samt förslag på lokala 

samverkansavtal och forum för dialog och erfarenhetsutbyte samt 

uppföljning av samverkan. 

Syftet med samverkan är att bidra till kommunernas förmåga att 

erbjuda insatser av god kvalitet genom att öka kvaliteten i den 

verksamhetsförlagda utbildningen, höja kompetensnivån hos 

stadens medarbetare samt stimulera kunskapsutveckling i 

verksamheterna. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på avdelningen för utbildning och 

administration. Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av 

ärendet den 13 september 2016. De fackliga organisationerna har 

tagit del av ärendet i förvaltningsgruppen den 14 september 2016. 

Ärendet anmäls för kännedom till rådet för funktionshinderfrågor 

den 15 september 2016.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Kommunförbundets remiss om samverkan mellan länets kommuner 

och lärosäten med vårdutbildningar på högskolenivå stämmer väl 

överens med det arbetet som pågår med lärosätena i 

Stockholmsområdet och äldreomsorgens verksamheter i staden. 
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Äldreförvaltningen föreslår att den avsiktsförklaring som beskrivs i 

remissen ska tecknas mellan Stockholms stad på en central nivå och 

stadens lärosäten i syfte att skapa en gemensam vision och former 

för samverkan och fortsatt utveckling. 

De lokala samverkansavtalen bör upprättas mellan lärosätena och 

varje stadsdel. 

 

Äldreförvaltningen kommer att fortsätta anordna möten och forum 

för dialog och erfarenhetsutbyte regelbundet där stadens lärosäten 

och äldreomsorgscheferna i stadsdelarna träffas för att diskutera hur 

arbetet fungerar och vad som kan utvecklas gällande 

verksamhetsförlagd utbildning och annat. 

 

Bilagor 

1. Remiss från Kommunförbundet i Stockholms län gällande 

Samverkan mellan länets kommuner och lärosäten med 

vårdutbildningar på högskolenivå, Diarienummer: 

KSL/16/0049-24 


